
Z ORĘDZIA PAPIEŻA LEONA XIV
NA WIELKI POST 2026 – /I/
Drodzy Bracia i Siostry! Wielki Post to czas, w którym Kościół
z matczyną troską zaprasza nas do ponownego umieszczenia w
centrum  naszego  życia  misterium  Boga,  aby  nasza  wiara
odzyskała zapał, a nasze serca nie rozpraszały się codziennymi
zmartwieniami i rozproszeniami.

Każda droga nawrócenia zaczyna się, gdy pozwalamy, aby dotarło
do  nas  Słowo  Boże,  i  przyjmujemy  je  z  uległością  ducha.
Istnieje zatem związek między darem Słowa Bożego, przestrzenią
gościnności,  jaką  mu  oferujemy,  i  przemianą,  jaką  ono
dokonuje.  Dlatego  szlak  wielkopostny  staje  się  sposobną
okazją,  by  nadstawić  ucha  na  głos  Pana  i  ponowić  decyzję
pójścia za Chrystusem, podążając z Nim drogą, która wznosi się
do Jerozolimy, gdzie wypełnia się misterium Jego męki, śmierci
i zmartwychwstania.

Słuchać. W tym roku chciałbym zwrócić uwagę przede wszystkim
na  znaczenie  dawania  przestrzeni  Słowu  poprzez  słuchanie,
ponieważ  gotowość  do  słuchania  jest  pierwszym  znakiem,  za
pomocą którego objawia się pragnienie nawiązania relacji z
drugą osobą.

Sam  Bóg,  objawiając  się  Mojżeszowi  w  płonącym  krzewie,
ukazuje,  że  słuchanie  jest  cechą  charakterystyczną  Jego
istoty: „Dosyć napatrzyłem się na udrękę ludu mego w Egipcie i
nasłuchałem się narzekań jego” (Wj 3, 7). Słuchanie wołania
uciśnionego jest początkiem historii wyzwolenia, w którą Pan
angażuje również Mojżesza, posyłając go, by otworzył drogę
zbawienia swoim zniewolonym dzieciom.

Jest to Bóg angażujący, który dziś dociera również do nas z
myślami, sprawiającymi drżenie Jego serca. Dlatego słuchanie
Słowa  w  liturgii  wychowuje  nas  do  bardziej  prawdziwego
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słuchania  rzeczywistości:  pośród  wielu  głosów,  które
przewijają się przez nasze życie osobiste i społeczne, Pismo
Święte uzdalnia nas do rozpoznania tego wołania, które wznosi
się z cierpienia i niesprawiedliwości, aby nie pozostało bez
odpowiedzi.  Wejście  w  tę  wewnętrzną  postawę  wrażliwości
oznacza  pozwolenie  Bogu,  aby  pouczył  nas  dzisiaj,  byśmy
słuchali  tak  jak  On,  aż  po  rozpoznanie,  że  „los  ubogich
stanowi krzyk, który w historii ludzkości nieustannie domaga
się  odpowiedzi:  od  naszego  życia,  naszych  społeczeństw,
systemów politycznych i ekonomicznych, a także – co nie mniej
ważne – od Kościoła”. Leon XIV – Papież.


